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Žilinská univerzita v Žiline

Strojnícka fakulta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

N Á V R H

na vymenovanie

doc. Ing. Ľuboslava Dulinu, PhD.

z a p r o f e s o r a

v odbore habilitačného konania a inauguračného konania

priemyselné inžinierstvo

Predkladá: prof. Dr. Ing. Milan SÁGA

dekan SjF UNIZA

Meno a priezvisko: doc. Ing. Ľuboslav DULINA, PhD.

Narodený: r. 1974 v Žiline

Pracovisko: Katedra priemyselného inžinierstva

Strojnícka fakulta

Žilinská univerzita v Žiline

Akademické a vedecké hodnosti

Ing.

1998 Katedra materiálového inžinierstva, Strojnícka fakulta, UNIZA

Odbor: materiálové inžinierstvo

Téma: Uzatváranie čela únavových trhlín v oceli

PhD. 2007 Katedra priemyselného inžinierstva, Strojnícka fakulta, UNIZA

Vedný odbor: 62-90-9 podnikový manažment

Téma: Návrh modelu pre analýzu faktorov ovplyvňujúcich

produktivitu práce výrobnej organizácie

Doc.

2011 Habilitačné konanie pred Vedeckou radou SjF UNIZA

Študijný odbor: 5.2.52 priemyselné inžinierstvo

Téma: Progresívne prístupy v oblasti priemyselnej ergonómie
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Priebeh zamestnania a kvalifikačného zaradenia uchádzača

 2000 - 2003: výskumný zamestnanec

Katedra priemyselného inžinierstva,

Strojnícka fakulta, Žilinská univerzita v Žiline

 2004 - doteraz: zástupca vedúceho katedry

Katedra priemyselného inžinierstva,

Strojnícka fakulta Žilinská univerzita v Žiline

 2013 - doteraz: hosťujúci profesor

Katedra Inżynierii Produkcji,

Wydział Budowy Maszyn i Informatyki, Akademia Techniczno-Humanistyczna

w Bielsku-Białej

 2014 - doteraz: funkčné miesto docenta

Katedra priemyselného inžinierstva,

Strojnícka fakulta Žilinská univerzita v Žiline

Miesto a dátum zverejnenia inauguračnej prednášky

Denník Pravda, 20. 9. 2021

Téma inauguračnej prednášky

Uplatnenie ergonómie vo výrobných a logistických systémoch (projektovanie a hodnotenie)

Dátum a miesto konania inauguračnej prednášky

29. 9. 2021 od 10:00 h v rámci online zasadnutia Vedeckej rady SjF UNIZA prostredníctvom MS

Teams.

Zloženie inauguračnej komisie

prof. Ing. Martin Krajčovič, PhD.

predseda komisie

SjF UNIZA

profesor na funkčnom mieste v odbore

HKaIK priemyselné inžinierstvo

prof. Ing. Miloš Čambál, CSc. MTF STU v Bratislave so sídlom v Trnave

profesor na funkčnom mieste v odbore

priemyselné inžinierstvo

prof. Ing. Jaroslav Nenadál, CSc. VŠB-TU Ostrava, ČR

uznávaný zahraničný odborník v odbore

priemyselné inžinierstvo

Dr. h. c. mult. prof. Ing. Juraj Sinay, DrSc.

SjF TU v Košiciach

medzinárodne uznávaný odborník

v oblasti tvorivej činnosti uchádzača -

bezpečnosť a kvalita produkcie
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Stanovisko inauguračnej komisie

Komisia pre vymenúvacie konanie doc. Ing. Ľuboslava Dulinu, PhD. za profesora preskúmala

splnenie podmienok podľa príslušných ustanovení zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Vyhlášky Ministerstva

školstva, vedy, výskumu a športu SR č. 246/2019 Z. z.

Pre tento účel mala komisia k dispozícii: žiadosť uchádzača o začatie vymenúvacieho konania za

profesora v odbore habilitačného konania a inauguračného konania priemyselné inžinierstvo zo dňa

15. 6. 2021, kritériá SjF na získanie titulu profesor, životopis, kópie dokladov o získaných vedecko-

akademických hodnostiach, prehľad pedagogickej činnosti a výsledkov dosiahnutých

vo výchovnovzdelávacej činnosti, vysokoškolské učebnice, najvýznamnejšie vedecké, odborné práce

a učebné texty, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých a odborných prác, učebníc, učebných

textov, prehľad riešených vedeckovýskumných úloh, vytvorených vedeckotechnických projektov,

grantov, prehľad o riešených úlohách pre priemyselnú prax, prehľad preukázateľných citácií

a odkazov na vedecké práce a prehľad prednášok a prednáškových pobytov doma a v zahraničí.

Uvedené podklady umožnili inauguračnej komisii jednoznačne dospieť k záveru, že uchádzač spĺňa

kritériá na získanie titulu profesor v odbore habilitačného konania a inauguračného konania

priemyselné inžinierstvo na Strojníckej fakulte Žilinskej univerzity v Žiline v súlade s vyššie

uvedenou legislatívou.

Inauguračná komisia konštatovala, že doc. Ing. Ľuboslav Dulina, PhD. svojou prácou prispel

k rozvoju poznatkov v odbore habilitačného konania a inauguračného konania priemyselné

inžinierstvo a to najmä základným výskumom v oblasti uplatnenia ergonómie vo výrobných

a logistických systémoch. Zároveň, inaugurant rozsahom, obsahom a aj členením svojej inauguračnej

prednášky preukázal nielen svoje vedecké kvality, ale aj svoju pedagogickú spôsobilosť a prínos

svojich študentov (diplomantov a najmä doktorandov) k vývoju študijného odboru strojárstvo a preto

odporučila Vedeckej rade Strojníckej fakulty Žilinskej univerzity v Žiline schváliť návrh

doc. Ing. Ľuboslava Dulinu, PhD. na vymenovanie za profesora v odbore habilitačného konania

a inauguračného konania priemyselné inžinierstvo.

Oponenti

prof. Ing. Branislav Mičieta, PhD. SjF UNIZA

profesor na funkčnom mieste v odbore

priemyselné inžinierstvo

prof. Ing. Peter Trebuňa, PhD. SjF TU v Košiciach

profesor na funkčnom mieste v odbore

priemyselné inžinierstvo

Dr. h. c. prof. dr hab. inż. Józef Matuszek ATH WBMI w Bielsku-Białej, Poľsko

medzinárodne uznávaný zahraničný odborník

v odbore priemyselné inžinierstvo

Stanovisko oponentov

Oponenti konštatovali, že vedecká a odborná činnosť uchádzača je odbornou verejnosťou vysoko

hodnotená, napomáha k rozvoju daného odboru habilitačného konania a inauguračného konania.

Všetci traja oponenti jednoznačne kladne hodnotia vedeckovýskumnú, pedagogickú a publikačnú

činnosť doc. Ing. Ľuboslava Dulinu, PhD. a odporúčajú po úspešnom vymenúvacom konaní jeho

vymenovanie za profesora.
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Zhodnotenie pedagogickej práce

Doc. Ing. Ľuboslav Dulina, PhD. vykonáva pedagogickú činnosť nepretržite od roku 1998.

V súčasnosti pôsobí ako pedagóg na všetkých troch stupňoch vysokoškolského štúdia.

V pedagogickej oblasti zabezpečuje aktivity v oblastiach a predmetoch súvisiacich so zameraním

jeho vedeckovýskumnej činnosti (Humanizácia práce, Ergonómia a meranie práce, Manažment

kvality, Kvalita produkcie, Podniková ekonomika).

Aktívne sa zapája do programu medzinárodných mobilít a učiteľských mobilít Erasmus. Absolvoval

medzinárodné pobyty na Politechnike Warszawskej, Akademii Techniczno-Humanisticznej

w Bielsku-Białej a na Českém vysokém učení technickém v Praze. Zároveň od roku 2014 nepretržite

pôsobí ako hosťujúci profesor na Akademii Techniczno-Humanisticznej w Bielsku-Białej kde

vyučuje najmä predmety Organizacja systemów produkcyjnych a Forecasting and Simmulation in

the Enterprises, vedie záverečné práce a zúčastňuje sa na obhajobách záverečných prác. Realizoval

tiež vyžiadané prednášky pre študentov iných univerzít v SR, zamerané na oblasť ergonómie

(TU v Košiciach, TU vo Zvolene, FAD STU v Bratislave).

Je spoluautorom stratégie Advanced Industrial Engineering (AIE) a garantom vedeckých seminárov

AIE na Katedre priemyselného inžinierstva, ktoré sa uskutočňujú od roku 2011.


[…]


aby uviedol, ako sa chce v budúcnosti ďalej podieľať na rozvoji odboru habilitačného konania

a inauguračného konania priemyselné inžinierstvo.

Doc. Ing. Ľuboslav Dulina, PhD. vo svojej inauguračnej prednáške s názvom Uplatnenie ergonómie

vo výrobných a logistických systémoch (projektovanie a hodnotenie) predniesol stručnú

charakteristiku problematiky uplatnenia ergonómie v uvedenej oblasti v horizonte jeho pôsobenia na

Katedre priemyselného inžinierstva SjF UNIZA. V úvodnej časti stručne a výstižne charakterizoval

problematiku priemyselnej ergonómie a jej význam a miesto v oblasti pokrokového priemyselného

inžinierstva, špeciálne v oblasti projektovania výrobných a logistických systémov. V ďalšej časti

prezentoval prístupy hodnotenia ergonómie a projektovania s dôrazom na ergonómiu tak ako sa

postupne vyvíjali s rozvojom jeho vlastnej vedeckej školy ergonómie na KPI. Jednotlivé etapy boli

dokladované riešenými výskumnými úlohami a riešením dizertačných prác doktorandov. Zároveň

v rámci prezentácie deklaroval transfer výsledkov svojej vedeckovýskumnej činnosti do

vzdelávacieho procesu a do expertíznej činnosti pre priemysel. V závere vedeckej časti prednášky

inaugurant predstavil najnovšie výsledky práce v oblasti statického pracovného zaťaženia

a smerovanie ďalšieho výskumu v súlade s najnovšími trendami v oblasti priemyselného inžinierstva.

V sumarizačnej časti prednášky inaugurant oboznámil Vedeckú radu SjF UNIZA s oblasťou svojej

vedeckej školy, ktorá bola dokumentovaná na výsledkoch získaných pri riešení projektov základného

a aplikovaného výskumu zameraných na danú problematiku. V závere inauguračnej prednášky zhrnul

prínosy vedeckovýskumnej činnosti, pedagogickej činnosti a spolupráce s praxou.
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Výstupy práce inauguranta boli publikované v CC časopisoch a majú výrazný medzinárodný ohlas.

Je to vysoko aktuálna problematika, ktorá výrazne zasahuje do všetkých oblastí pokrokového

priemyselného inžinierstva riešených na KPI SjF UNIZA, a ktorá je skúmaná aj celosvetovo.

Výsledky práce tímu okolo doc. Ing. Ľuboslava Dulinu, PhD., publikované vo vedeckých

a odborných periodikách, tvoria obohatenie odboru v danej oblasti.

Predseda inauguračnej komisie poďakoval za prednesenie prednášky a vyzval oponentov

prof. Ing. Branislava Mičietu, PhD., prof. Ing. Petra Trebuňu, PhD. a Dr. h. c. prof. dr hab. inż.

Józefa Matuszeka, aby predniesli podstatné časti svojich posudkov. Všetky posudky boli kladné. Po

oboznámení sa s oponentskými posudkami otvoril prof. Ing. Martin Krajčovič, PhD. všeobecnú

diskusiu. V diskusii k inauguračnej prednáške zaujali stanovisko členovia inauguračnej komisie

a členovia Vedeckej rady SjF UNIZA.

Položené otázky sú zaznamenané v samostatnom zápise z priebehu inauguračnej prednášky pred VR

SjF UNIZA. Inaugurant na všetky položené otázky odpovedal pohotovo a vecne, čím potvrdil, že je

erudovaným vedeckopedagogickým pracovníkom v odbore habilitačného konania a inauguračného

konania priemyselné inžinierstvo.

Prof. Ing. Martin Krajčovič, PhD. následne ukončil všeobecnú rozpravu, poďakoval všetkým

diskutujúcim, komisii a oponentom a ukončil verejnú časť inauguračnej prednášky. Záverom

skonštatoval, že rozsahom, obsahom, aj členením svojej prednášky preukázal doc. Ing. Ľuboslav

Dulina, PhD. nielen svoje vedecké kvality, ale aj svoju pedagogickú spôsobilosť a prínos svojich

študentov (diplomantov a najmä doktorandov) k vývoju odboru habilitačného konania

a inauguračného konania priemyselné inžinierstvo. Záverečné hlasovanie sa uskutočnilo na

neverejnej časti zasadnutia Vedeckej rady Strojníckej fakulty Žilinskej univerzity v Žiline.

Stanovisko Vedeckej rady Strojníckej fakulty Žilinskej univerzity v Žiline

Doc. Ing. Ľuboslav Dulina, PhD. spĺňa podmienky príslušných ustanovení Zákona č. 131/2002 Z. z.

o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a Vyhlášky Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR č. 246/2019 Z. z. ako v pedagogickej,

tak aj vedeckovýskumnej a publikačnej činnosti.

Vedecká rada Strojníckej fakulty Žilinskej univerzity v Žiline schvaľuje návrh na vymenovanie

doc. Ing. Ľuboslava Dulinu, PhD.

za profesora

v odbore habilitačného konania a inauguračného konania priemyselné inžinierstvo.

Výsledok hlasovania Vedeckej rady Strojníckej fakulty UNIZA

Počet riadnych členov VR fakulty: 35

Počet prítomných členov VR fakulty online: 35

Počet prítomných členov VR fakulty oprávnených hlasovať online: 34*

Počet kladných hlasov: 33

Počet záporných hlasov: 0

Zdržal sa hlasovania: 1
* doc. Ing. Ľuboslav Dulina, PhD. ako riadny člen VR SjF UNIZA sa hlasovania nezúčastnil.

V Žiline 29. septembra 2021 prof. Dr. Ing. Milan SÁGA

dekan SjF