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Informácia o inauguračnej komisii a oponentoch

podľa § 7 písm. c) Vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 246/2019 Z. z. o postupe získavania

vedecko-pedagogických titulov a umelecko-pedagogických titulov docent a profesor

v prípade inauguračného konania doc. Ing. Ľuboslava Dulinu, PhD.

Členovia inauguračnej komisie:

 prof. Ing. Martin Krajčovič, PhD. - predseda komisie zamestnanec, Strojníckej fakulty UNIZA, pôsobí vo

funkcií profesora v odbore priemyselné inžinierstvo

 prof. Ing. Jaroslav Nenadál, CSc. - Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava Fakulta

materálově-technologická, Katedra managementu kvality uznávaný zahraničný odborník v odbore

priemyselné inžinierstvo

 prof. Ing. Miloš Čambál, CSc. - Slovenská technická univerzita v Bratislave Materiálovotechnologická

fakulta so sídlom v Trnave, Ústav priemyselného inžinierstva a manažmentu pôsobí vo funkcií profesora

v odbore priemyselné inžinierstvo

 Dr.h.c. mult. prof. Ing. Juraj Sinay, DrSc.- Technická univerzita v Košiciach, Strojnícka fakulta, Ústav

špeciálnych inžinierskych procesológii, Katedra bezpečnosti a kvality produkcie Medzinárodne uznávaný

odborník v oblasti bezpečnosti a kvality produkcie

Oponenti:

 prof. Ing. Branislav Mičieta, PhD. - zamestnanec Strojníckej fakulty UNIZA pôsobí vo funkcií profesora

v odbore priemyselné inžinierstvo

 prof. Ing. Peter Trebuňa, PhD. - Technická univerzita v Košiciach, Strojnícka fakulta, Ústav

manažmentu, priemyselného a digitálneho inžinierstva pôsobí vo funkcií profesora v odbore priemyselné

inžinierstvo

 prof. dr hab. inż. Józef Matuszek, dr h.c. - Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej,

Wydział Budowy Maszyn i Informatyki, Katedra Inżynierii Produkcji medzinárodne uznávaný zahraničný

odborník v odbore priemyselné inžinierstvo